
SERVIZIO: SETTORE COMANDO

DIVISIONE: CORPO DI POLIZIA LOCALE

  del  15 LUGLIO 2022

n. 12/PM

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'ACQUISTO DI NR 30 (TRENTA) 
NASTRINI COVID 19 PER IL PORTO SULL'UNIFORME CIG NR ZA236EE96F

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

VESTIARIO 2022  3120  2022  45  237,00 EQUIPAGGIAMENTI SPECIALI 
S.R.L.Cod. Siope

1.03.01.02.00
1208

CUP
ZA236EE96FCIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Arch. Paolo Volpe

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALEBorgomanero, lì 15/07/2022

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 27 dicembre 2021 è stato approvato il bilancio di previ-

sione 2022/2024; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 25 gennaio 2022 sono state assegnate ai Responsabili di 

Area le relative dotazioni finanziarie; 

 

• che con decreto sindacale n.5 del 5 febbraio 2019 è stata attribuita al sottoscritto Comandante l’incarico di 

responsabile del servizio di Polizia Municipale 

Considerato che la Giunta Regionale della Regione Piemonte ha deliberato la possibilità per il personale 

impiegato durante la Pandemia di indossare l’apposito nastrino appositamente ideato dalla Regione con 

D.G.R. n 36-4932 del 22/04/2022; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” 

Atteso che: 

• nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova applicazione 

l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016; 

• in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del d.lgs 50/2016, e dell’art. 1 comma 2 lettera 

a) della legge 120/2020 è possibile la procedura mediante affidamento diretto; 

Visto il preventivo pervenuto in data 24/06/2022 al Prot. 27792_/2022 della Ditta EQUIPAGGIAMENTI 

SPECIALI SRL con sede in Corso Francia  251 Cuneo per la fornitura di cui sopra di €. 237,00 esente Iva; 

Visto l'articolo 1, comma 502, lettera c), della Legge 208 del 28 dicembre 2015 (Legge di Stabilità 2016), 

che, modificando l'articolo 1, comma 450, della Legge 296 del 2006, ha introdotto una deroga all’obbligo 

per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione o ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del DPR 207 del 2010 per gli acquisti di beni e servizi inferiori 

a 1.000,00 euro; 

Considerato, che per l'entità della fornitura si può procedere tramite affidamento diretto e che si ritiene 

congrua l’offerta formalizzata; considerato altresì che sono 14 gli operatori del Corpo di Polizia Locale 

che dispongono dei requisiti richiesti al porto del nastrino; 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato attribuito il Codice Identificativo 

Gare (CIG), ; ZA236EE96F 

Visto: 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016; 

- l’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 120/2020; 

- l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50. 

DETERMINA 

1. Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 

comma 2 lettera a) della legge 120/2020 alla Ditta EQUIPAGGIAMENTI SPECIALI SRL con sede 

in Corso Francia  251 Cuneo P.I. 03682890045 la fornitura di n. 30 nastrini covid 19 per gli Operatori 

di Polizia Municipale al prezzo di €. 237,00 IVA esente alle condizioni tutte riportate nel preventivo 

nr 118 del 22/06/2022; 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria 

imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo.; 



 

 

3. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa viene 

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

4. Di dare atto che: 

• a tale gara è stato assegnato il seguente CIG: ZA236EE96F 

• è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata 

(DURC online) – Numero Protocollo INAIL_33580848, con scadenza il 19/10/2022; 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 

prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e 

precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pub-

bliche; 

• che i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, c. 1 

(aggiornamento annuale) e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2 (aggiornamento semestrale) del 

D.lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito 

web del Comune di Borgomanero. 

 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento è il Dipendente Comm. Dulio Andrea, Corpo Polizia Locale. 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 12/PM  del  15 LUGLIO 2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'ACQUISTO DI NR 30 (TRENTA) 
NASTRINI COVID 19 PER IL PORTO SULL'UNIFORME CIG NR ZA236EE96F

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

VESTIARIOEQUIPAGGIAMENTI SPECIALI 
S.R.L.

 237,00

1.03.01.02.00

ZA236EE96FCIG
CUP

1208Cod. Siope

 45  2022  3120  2022 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 147 bis e 
183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 22/07/2022

Determina 12/PM  del  15 LUGLIO 2022


